disajikan sebagai Bagian Lancar TPA/TGR. 

a) Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan 

olah raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 

(satu juta rupiah); 

b) Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama 

dengan atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c) Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali 

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya 

berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

Belanja Pegawai 2.950.699.000 2.908.620.852 99 

Belanja Barang 8.549.403.000 7.876.963.855 92 

Belanja Modal 0 0 0 

Total Belanja Kotor 11.500.102.000 10.785.584.707 93,83 

Dibandingkan dengan Tahun 2023, Realisasi Belanja TA 2024 mengalami 

kenaikan sebesar Rp. 1.182.974.963  (Satu Milyar seratus delapan puluh dua 

juta Sembilan ratus tujuh puluh empat ribu sembilan ratus enam puluh tiga 

rupiah) dibandingkan realisasi belanja pada tahun sebelumnya. Hal ini 

disebabkan antara lain: 

1. Untuk Tahun Anggaran 2024 Kantor Pusat Standardisasi Instrumen 

Peternakan dan Kesehatan Hewan Bogor mempunyai  anggaran 

kegiatan Rancangan Standar Instrumen Pertanian Rp.

[...]

Pusat Standardisasi Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan 

untuk tahun 2024 tidak memiliki Pagu Belanja Modal  

3. Untuk tahun 2024 Pusat Standardisasi Instrumen Peternakan dan 

Kesehatan Hewan terdapat dana untuk pemeliharaan dengan jumlah 

Rp. 2.948.197.000 (Dua milyar sembilan ratus empat puluh delapan 

juta seratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah) 

Realisasi Belanja  

31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 

Uraian 
Realisasi  

31 Desember 2024 

Realisasi  

31 Desember 2023 

Belanja Pegawai 2.908.620.852 2.437.085.766 

Belanja Barang 7.876.963.855 6.661.728.650 

Belanja Modal 0 503.795.328